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de, som måtte finde sted. Det glæder derfor 
Dansk Folkeparti, at justitsministeren har taget 
initiativ til dette lovforslag, da der har manglet 
en ordentlig indsats på området for at stoppe 
disse voldelige bøller, som gang på gang øde- 
lægger det for andre og bruger vold, som om det 
var almindelige morsomheder. 

Vi noterer os, at der i lovforslaget henvises til, 
at der er gode erfaringer med lovgivning på om- 
rådet både fra Storbritannien og fra Schweiz. 
Desuden er vi glade for, at dette initiativ også vil 
have en kriminalpræventiv effekt, fordi mulige 
voldsforbrydere nu kender til risikoen ved at 
udføre denne systematiske vold ved idrætsbegi- 
venheder, nemlig at blive forment adgang til lig- 
nende begivenheder. 

Vi hæfter os også ved, at dette kan være med 
til at skabe tryghed ved sportsbegivenheder for 
alle deltagere både inden for og uden for banen. 

Overordnet vil jeg sige, at Dansk Folkeparti 
godt kan støtte forslaget, og vi ser frem til den 
videre behandling i udvalget. 

Kl. 11:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og det er SF's ordfører, fru Anne Baastrup. 

Kl. 11:40 
(Ordfører) 
Anne Baastrup (SF): 
SF er jo en del af politiforliget, og under for- 
handlingerne om politiforliget fik Det Radikale 
Venstre gennemtrumfet sit krav om, at vi skulle 
have et hooliganregister. Nej, det er måske lidt 
voldsomt sagt, men det er jo en diskussion, som 
vi har haft kørende gennem flere år. 

Det, der er afgørende for SF, er, at vi får for- 
hindret, at disse situationer opstår. Et eksempel 
kan være, at der pludselig under en helt stilfær- 
dig fodboldkamp på Bornholm opstår nogle helt 
uforudsigelige kampe. Og det er jo den type ek- 
sempler, hvor vi har ønsket at få nogle forebyg- 
gende elementer. Men når man laver et hooli- 
ganregister, som rent faktisk kan bruges af kon- 
trollanter ved de forskellige fodboldkampe, så 
bliver vi utrygge. 

Vi bliver også utrygge, når ministeren meget, 
meget smukt gør opmærksom på -  Justitsmini- 
steriet er jo altid gode til at skrive sig ud af pro- 
blemerne -  at persondatabeskyttelsesdirektivet 
naturligvis overholdes. Ja, men vi var altså et 
par stykker, der i et par måneder sad på skødet 
af den daværende justitsminister hr. Frank Jen- 
sen og forsøgte at få ham til at forstå, at ét er per- 

sondatabeskyttelsesdirektivet, noget andet er, 
hvad vi synes der skal gennemføres i dansk lov. 

Det førte til en række ændringer af personda- 
tabeskyttelseslovforslaget, således at der kom 
nogle opstramninger. 

Jeg er usikker på, om SF er bundet så meget, 
at vi skal stemme for det her. Det mener jeg ikke 
at vi er -  ikke, når det har fået den her udform- 
ning. Men det er jo en sag, som vi hen ad vejen 
skal diskutere i Folketingets Retsudvalg. 

Jeg har i hvert fald ikke som medlem af Rets- 
udvalget og under de forhandlinger sagt ja til, at 
vi skal have etableret et register af den her ka- 
rakter, hvor persondatabeskyttelsesloven efter 
min bedste overbevisning ikke er overholdt, og 
hvor Datatilsynet, Institut for Menneskerettighe- 
der og andre siger, at proportionalitetsprincip- 
pet ikke er til stede. 

Så jeg er dybt, dybt skeptisk over for det her 
lovforslag, og jeg havde i og for sig håbet, at 
Venstres tidligere retsordfører stadig væk ville 
have været retsordfører, således at vi kunne 
have haft en grundig debat om, hvor retssikker- 
heden er henne for disse mennesker, der risike- 
rer at lande i det her register. 

Men vi tager diskussionen i Retsudvalget. 
Umiddelbart er min indstilling, at det her altså 
skal udsættes for nogle ændringer. Men der skal 
ikke herske tvivl om, at vi ikke vil have, at der er 
kampe mellem tilskuerne ved fodboldkampe; de 
skal koncentrere sig om bolden og det, der fore- 
går på banen, og ikke andet. Men det her er efter 
min bedste overbevisning at gå for langt. 

Kl. 11:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er den konser- 
vative ordfører, hr. Tom Behnke. 

Kl. 11:43 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Rigtig mange mennesker har stor glæde af at gå 
til idrætsbegivenheder, f.eks. fodboldkampe. 
Mange, mange familiefædre tager sønnen ved 
hånden og går ud og ser fodbold og har en rigtig 
hyggelig dag. 

Det er bare ikke så hyggeligt længere, som 
det har været. Igen og igen ser vi, at nogle synes, 
det er sjovere at lave ballade, arrangere slagsmål 
og angribe politiet. De ser stort på, at der er helt 
almindelige familier med børn til stede på stadi- 
on, for nu skal de have lov til at afreagere på 
hinanden, og det kan simpelt hen ikke være rig- 
tigt. Det kan ikke være rigtigt, at vi er i en situa- 
tion, hvor flere og flere beslutter at lade være 


